
 diário oficial Nº 34.675  97 Quinta-feira, 19 DE AGOSTO DE 2021

I - Mariana Sthel Francisqueto, Analista de Defensoria Pública A, ID Fun-
cional nº 57201223/1;
II - Natalia Couto Dias da Silva, Analista de Defensoria Pública A, ID Fun-
cional nº 57195075/2;
III - Mislene Lima Silva, Analista de Defensoria Pública A, ID Funcional nº 54191092/2;
IV - Gilberto Queiroz de Oliveira, Técnico de Defensoria Pública A, ID Fun-
cional nº 57212380/3;
V - Anne Michelle Correa de Souza, Técnico de Defensoria Pública A, ID 
Funcional nº 57213648/2;
VI - Rafaella Sousa Damasceno, Técnico de Defensoria Pública A, ID Fun-
cional nº 57214027/2;
Art. 2º Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação.
JOÃO PAULO CARNEIRO GONÇALVES LÉDO
Defensor Público-Geral do Estado do Pará

Protocolo: 694148
.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

ATO Nº 49, DE 18 DE AGOSTO DE 2021.
O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO PARÁ, no uso das atribuições que 
lhe confere o art. 8°, VIII e XXVII, da Lei Complementar n° 054, de 07 de feve-
reiro de 2006, considerando o que consta no PAE nº 2021/910089, RESOLVE:

Exonerar, a pedido, LUANA CANTANHEDE BEZERRA DA SILVA, ID. funcional 
nº 5925634, do cargo em comissão de SECRETÁRIO DE GABINETE, Código 
GEP-DAS-011.2, a contar de 19 de agosto de 2021.
JOÃO PAULO CARNEIRO GONÇALVES LÉDO
Defensor Público-Geral do Estado do Pará

Protocolo: 694217
.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 495/2021/GGP/DPG, DE 18 DE AGOSTO DE 2021.

Considerando o Processo nº. 2021/835187 -DPG, de 02/08/2021. RESOL-

VE: Interromper a Licença Prêmio do Defensor Público BRUNO BRAGA CA-

VALCANTE, Id Funcional 57176475/ 2, publicada no DOE nº 34.623 de 

29/06/2021, referente ao triênio 2013/2016, períodos de 19/07/2021 a 

17/08/2021, a contar de 02/08/2021, restando 16 (dezesseis) dias que 

deverão ser usufruídos no período de 02/12/2021 a 17/12/2021. Dê-se 

ciência, cumpra-se e publique-se.
MÔNICA PALHETA FURTADO BELÉM DIAS
Subdefensora Pública-Geral do Estado do Pará

Protocolo: 694014

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 867/2021 – DA BELÉM, 13/08/2021
A SubDefensora Pública Geral da Defensoria Pública do Estado do Pará, no uso das competências que lhe foram delegadas por meio da PORTARIA 
nº.178/2020-GAB/DPG, de 15 de julho de 2020.
Considerando a Solicitação de Diária nº 2021/855324 de 29/07/2021.
RESOLVE:
Conceder diária(s) ao(s) servidores(s) abaixo relacionado(s), tendo como fundamento legal a Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº 734/92, consoante 
elemento de despesa 339014.

NOME FUNCAO CPF LOTAÇÃO MATRICULA OBJETIVO PROGRAMÁTICA

ANTONIO 
RICARDO TEI-
XEIRA MOURA 

PAULA 

PAPILOSCO-
PISTA 361.477.532-15 DIDEM/POLÍCIA 

CIVIL 5693527

Participar de Ação de cida-
dania do Balcão de Direitos 

em cumprimento
do PPA.

03.091.
1492.
8730

CARMEM LÚCIA 
PINHO DE ATA-

ÍDE 

MOTORISTA DE 
POLICIA CIVIL 056.896.862-04 DIDEM/POLÍCIA 

CIVIL 5243335

DIEGO JOSÉ 
BARROS 

TÉC. EM TI DE 
DEFENSORIA 779.692.432-15 NTI 57201700

LUIZ ODILSON 
OLEGARIO DA 

LUZ 

TECNICO DE 
DEFENSORIA 152.522.722-04 BALCAO DE DI-

REITOS 760404

MARIA VILMA DE 
SOUSA ARAUJO 

ANALISTA DE 
DEFENSORIA 244.905.122-87 BALCÃO DE DI-

REITOS 5152909

MÔNICA CRIS-
TINE SANTOS 
RODRIGUES 

IDENTIFICA-
DOR CIVIL 251.745.682-87 DIDEM/POLÍCIA 

CIVIL 2309

NILTON DA COS-
TA MONTEIRO 

MOTORISTA DE 
DEFENSORIA 228.414.152-87 DIRETORIA ME-

TROPOLITANA 57211743

SÉRGIO ANDRÉ 
GONSALEZ 

GOMES 

AUX. DE DE-
FENSORIA 792.200.702-78 BALCÃO DE DI-

REITOS 57201786

SIDNEY RICAR-
DO PEREIRA DE 

MORAES 

ASS. ADMINIS-
TRATIVO 442.561.162-49 DIDEM/POLÍCIA 

CIVIL 57290592

Para deslocarem-se ao(s) município(s) abaixo relacionados(s):

ORIGEM DESTINO PEÍODO QTDE
BELÉM TUCURUÍ 02 a 04/08/2021 2,5

Dê-se a ciência, cumpra-se e publique-se.
Mônica Palheta Furtado Belém Dias
SubDefensora Pública Geral - Ordenadora de Despesas

Protocolo: 694047
PORTARIA Nº 868/2021 – DA BELÉM, 18/08/2021
A SubDefensora Pública Geral da Defensoria Pública do Estado do Pará, no uso das competências que lhe foram delegadas por meio da PORTARIA 
nº.178/2020-GAB/DPG, de 15 de julho de 2020.
Considerando a Solicitação de Diária nº 2021/814834 de 02/08/2021.
RESOLVE:
Conceder diária(s) ao(s) servidores(s) abaixo relacionado(s), tendo como fundamento legal a Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº 734/92, consoante 
elemento de despesa 339014.


